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Handläggare: SFS styrelse  Datum: 2010-02-28 Dnr: O412-4/0910 1 

Proposition angående SFS 2 

medlemsavgift 3 

Bakgrund 4 

SFS styrelse ska till SFSFUM föreslå medlemsavgift till SFS verksamhet 5 
för det kommande verksamhetsåret, samt preliminär avgift för det därpå 6 
följande verksamhetsåret, då dessa två avgifter ska fastställas av 7 
SFSFUM enligt SFS stadga. SFS styrelse lanserade i november ett 8 
förslag på ny medlemsavgift i rapporten SFS förenade studentkårer in i 9 
framtiden. Valet att lansera förslaget i november var en förutsättning för 10 
att kårerna tidigt skulle veta styrelsens förslag och samma förslag gäller 11 
fortfarande. Avgiften är dock beroende av om förslaget till SFS 12 
stadgeförändringar gällande medlemsavgiftens beräkningsgrund 13 
godkänns av fullmäktige. Motiveringen från rapporten följer nedan;  14 

 15 
”Den största utmaningen i de ekonomiska förändringarna är att det finns 16 
ett entydigt stöd och stora ambitioner för SFS fortsatta nationella 17 
påverkansarbete, men kårerna anser sig inte ha råd att betala den 18 
önskvärda verksamheten. Regeringens nya ekonomiska ramar för 19 
studentinflytandet har lämnat kårerna i en mycket svår ekonomisk 20 
situation som gör det mycket svårt att finansiera ett medlemskap i SFS 21 
som det ser ut idag. Som en naturlig följd av kårernas nya ekonomiska 22 
utmaningar måste också SFS anpassa sig till en helt ny ekonomisk 23 
verklighet. SFS styrelse föreslår därför en sänkning av medlemsavgiften 24 
med drygt 80 procent till fem kronor per helårsstudent inom kårens 25 
verksamhetsområde. 26 
 27 
Från argumentationen i kårobligatoriepropositionen och de nya 28 
lagändringarna går det att härleda att en studentsammanslutning med 29 
kårstatus inte får gynna endast sina medlemmar, utan måste se till alla 30 
berörda, samt att en kår måste kunna representera alla studenter inom 31 
kårens verksamhetsområde. Därmed är det rimligt att en kår även 32 
nationellt representerar alla studenter inom sitt verksamhetsområde. Att 33 
studentmedverkan kan inkludera nationellt arbete är även i linje med den 34 
senaste statliga obligatorieutredningen som ligger till grund för beslutet 35 
om avskaffandet av kårobligatoriet. Där poängteras att ”även verksamhet 36 
inom berörda sakområden som en kår bedriver eller finansierar 37 
tillsammans med andra kårer – lokalt, regionalt eller nationellt – 38 
bör innefattas.” En medlemsavgift baserad på antal helårsstudenter är 39 
den bästa vägen att gå eftersom SFS även i framtiden ska jobba för en 40 
bättre utbildning och studietid för alla Sveriges studenter. Att beräkna 41 
medlemsavgift på helårsstudenter kommer att underlätta vid beräkning 42 
av budget samt ge en grundtrygghet och förutsägbarhet för SFS som inte 43 
kan uppnås med en medlemsbaserad avgift. Detta eftersom det är mycket 44 
svårt att uppskatta hur stor anslutningsgrad kårerna kommer att ha från 45 
år till år. Dessutom vill styrelsen inte heller indirekt straffa de 46 
medlemskårer som har en hög anslutningsgrad.” 47 



2 

SFS styrelse anser att ett framtida SFS med hög legitimitet är ett 1 
SFS där alla har en reell demokratisk möjlighet att föra fram sin 2 
talan och en organisation där ekonomiska förutsättningar för 3 
engagemang inte ska avgöra om en kår kan vara medlem eller 4 
inte. Därför föreslås den nya medlemsavgiften bli 5 kronor.  5 

Förslag till beslut 6 

 7 
Fullmäktige föreslås besluta: 8 
 9 
- att fastställa SFS medlemsavgift för verksamhetsåret 2010-10 

2011 till 5 kronor per helårsstudent inom utbildning på 11 
grundnivå och avancerad nivå och per doktorand omräknat till 12 
heltidsekvivalent, inom kårens verksamhetsområde 13 
 14 

- att fastställa SFS preliminära medlemsavgift för 15 
verksamhetsåret 2011-2012 till 5 kronor per helårsstudent 16 
inom utbildning på grundnivå och avancerad nivå och per 17 
doktorand omräknat till heltidsekvivalent, inom kårens 18 
verksamhetsområde 19 
 20 
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